
LM
Einzelwertung ja/nein

Platz Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe
Senioren VI Kl 80 1. Hartig, Klaus SV Moisburg 104,5 105,3 105,7 315,5 ja

2. Bull, Siegfried SK Ohlendorf 100,4 104,6 104,4 309,4 ja
Platz Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe

Senioren V  Kl 78 1. Tauber, Erich SV Moisburg 105,3 103,1 104,3 312,7 ja
2. Johannsen, Werner SV Moisburg 103,8 102 104,7 310,5 ja
3. Henne, Hans-Wilhelm SV Moisburg 103,1 101 101,1 305,2 ja
4. Jeksztat, Helmut SV Moisburg 97,5 100,2 99,5 297,2 ja
5. Fedders, Helmut SV Moisburg 97,6 98,2 100,3 296,1 ja
6. Meyer, Hans.Jürgen SV Königsmoor 101,8 97,3 96,2 295,3 ja

Platz Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe
Senioren IV Kl 76 1. Grützmacher, Manfred SV Moisburg 103,2 104,4 102,9 310,5 ja

2. Eick, Siegfried SV Dibbersen 100,6 102,7 103,4 306,7 ja
3. Eichhorn, Eckhard SK Salzhausen 102,7 102,2 101,5 306,4 ja
4. Peters, Helmut SV Moisburg 102,8 99,4 102,5 304,7 ja
5. Franke, Wolfgang SK Ohlendorf 98,7 97,4 98,9 295,0 ja

Platz Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe
Seniorinnenen IV  Kl 77 1. Barth, Angelika SV Moisburg 104,6 105,3 104,9 314,8 ja

2. Nehter, Angelika SV Moisburg 102,9 105,3 103,2 311,4 ja
3. Meier-Grau, Marita SV Moisburg 103,1 104,2 102,8 310,1 ja
4. Tauber, Giesela SV Moisburg 100,9 100,1 104,8 305,8 ja
5. Johannsen-Cordes, SV Moisburg 100,8 102,5 100,1 303,4 ja

Monika,Grabowski SK Winsen/Luhe 1 ja
Platz Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe

Senioren III  Kl 74 1. Kuhlmann, Achim SV Eckel 104,2 103,4 105,4 313,0 ja
2. Hempel, Peter SV Ramelsloh 100 103,7 103,6 307,3 ja
3. Paschke, Stefan SV Vahrendorf 101,9 102,8 100,8 305,5 ja
4. Hinze, Peter SV Neu Wulmstorf 101,9 100,5 102 304,4 ja
5. Hügel, Peter SV Elstorf 102,3 97,1 99,9 299,3 ja
6. Richter, Wolfgang SV Moisburg 97,8 100 100,7 298,5 ja
7. Müller, Jörg Felix Jesteburger SV 101,1 96,4 100,4 297,9 ja
8. Scharfenberg, Wolfgang SK Ohlendorf 98,4 100,3 97,3 296,0 ja

Platz Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe
Seniorinnen III  Kl 75 1. Rüffer, Sabine SV Elstorf 102,5 102,9 102 307,4 nein

2. Baberg, Heidi SK Marxen 100 99 99,9 298,9 nein
3. Grezuweit, Susanne SK Marxen 101,3 98,2 96 295,5 ja

Platz Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe
Senioren II   Kl 72 1. Eindorf, Heinz-Ulrich SV Moor 104,5 103,7 105 313,2 ja

2. Rusch, Andreas SV Sprötze-Kakenstorf 102,6 104,1 103,7 310,4 ja
3. Maack, Wolfgang SV Sprötze-Kakenstorf 102 102,4 104,7 309,1 ja
4. Heurich, Wilfried SV Sprötze-Kakenstorf 102,3 103,6 101,6 307,5 ja
5. Kanebley, Manfred SV Elstorf 102,3 102,3 102,5 307,1 ja
6. Schwanitz, Andre KKS Tell Buchholz 100,1 101,8 99,7 301,6 ja
7. Grundt, Henry KKS Tell Buchholz 99,3 100,1 97,8 297,2 ja
8. Thormählen, Jens SV Elstorf 96,9 99,4 100,2 296,5 nein

Platz Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe
 Seniorinnen II  Kl 73 1. Achten, Anke SV Eckel 102,2 103,2 101,3 306,7 ja

2. Schaarenberg, Christa SV Moisburg 103,1 101,4 102 306,5 nein

       Angeschlossen: Schützenverband Hamburg und Umgegend e.V.
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Einzelwertung LM
Platz Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe ja/nein

Senioren I  Kl: 70 1. Tödter, Geralf SV Sprötze-Kakenstorf 103,2 102,2 104,3 309,7 ja
2. Bunk, Michael Tostedter SV 103,3 103,4 102,8 309,5 nein
3. Wittrin, Wolfgang SV Neu Wulmstorf 103,9 104 101,2 309,1 ja
4. Köppen, Michael SV Neu Wulmstorf 103,4 104,1 101,4 308,9 ja
5. Geist, Stefan SV Sprötze-Kakenstorf 102,9 102,4 103,3 308,6 ja
6. Indorf, Jens SV Heidenau 102,2 103,7 102,7 308,6 ja
7. Deichert, Uwe SV Moisburg 103,8 101,6 102,5 307,9 ja
8. Leipold, Olaf SV Moisburg 100,5 102,7 104,2 307,4 ja
9. Ziermann, Mathias SV Eckel 100,5 102,2 104,2 306,9 ja

10. Nützel, Volker SV Elstorf 101,9 102 102,4 306,3 ja
11. Lindemann, Peter SV Nenndorf 103,1 101,2 102 306,3 ja
12. Köpke, Jörg SV Elstorf 100,4 101,9 103,4 305,7 ja
13. Maack, Sven SV Moisburg 101 101,4 100,7 303,1 ja
14. Müller, Oliver SK Ohlendorf 98,1 99,5 101,8 299,4 ja
15. Mertinkat, Jörg Tostedter SV 101,6 101,9 95,6 299,1 ja
16. Heuer, Markus Jesteburger SV 98 100,8 99,8 298,6 ja
17. Schlicht, Stefan SV Sprötze-Kakenstorf 97,5 100,7 98,5 296,7 ja
18. Schönemann, Michael SV Heidenau 100,9 97,2 98,3 296,4 ja
19. Grescheck, Martin SV Ramelsloh 97,8 95,2 102,3 295,3 ja
20. Dummeyer, Sven SV Sprötze-Kakenstorf 95,3 98,5 101,4 295,2 ja
21. Kehrhahn, Michael SV Eckel 99,7 99,6 94 293,3 nein

Weiß, Mathias SV Elstorf n.a. nein
Platz Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe

 Seniorinnen I Kl 71 1. Köppen, Manuela SV Neu Wulmstorf 106,1 106 104,3 316,4 ja
2. Weritz, Dörthe SV Moisburg 104,4 105,4 106,1 315,9 ja
3. Tödter, Birgit SV Sprötze-Kakenstorf 104,7 105,3 104,6 314,6 ja
4. Schlicht Elflein, Laura SV Sprötze-Kakenstorf 103,7 104 105,1 312,8 ja
5. Prigge, Tanja SV Neu Wulmstorf 103,3 103,7 104,4 311,4 ja
6. Hustedt, Monja SV Neu Wulmstorf 104,1 104,2 102,4 310,7 ja
7. Bunnies, Kirsten SV Neu Wulmstorf 101,9 102,8 103,1 307,8 ja
8. Putensen, Sonja SK Marxen 100,2 101,7 103,7 305,6 ja
9. Harpeng, Sandra SV Neu Wulmstorf 100,1 104 101,1 305,2 ja

10. Waltje, Ariane SV Sprötze-Kakenstorf 101,2 103 100,9 305,1 ja
11. Schönemann, Bianca SV Heidenau 101,1 102,2 100,1 303,4 ja
12. Schwarz, Anke SK Marxen 98,6 101,1 99,6 299,3 nein
13. Geist, Tanja SV Sprötze-Kakenstorf 97,3 87,2 98,4 282,9 ja

Meier,Paricia SV Königsmoor n.a. nein
Platz Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe

Herren II  Kl 12 1. Gerdau, Frank SV Nenndorf 103,7 104,8 103,3 311,8 ja
2. Dummeyer, Lars SV Sprötze-Kakenstorf 103,2 104,5 103,3 311,0 ja
3. Drewes, Rainer SV Egestorf 101,9 105,5 103,3 310,7 nein
4. Lindemann, Frank SV Egestorf 104,2 102 104,3 310,5 nein
5. Dyck, Oliver SV Egestorf 103,6 102,3 102 307,9 nein
6. Buchholz, Dennis SV Brackel 100,2 103,2 103,8 307,2 nein
7. Schmieder, Börge SK Winsen Luhe 101,2 102,3 103 306,5 ja
8. Pietsch, Sebastian SV Elstorf 101,8 101,3 101,4 304,5 ja
9. Heidemann, Steffen SV Moor 100,6 100,2 101,9 302,7 ja

10. Weißer, Christian SV Moisburg 101,3 98,7 101,7 301,7 ja
11. Laß, Denis SV Asendorf 101,2 98,9 100,6 300,7 nein
12. Schulz, Christian SV Eckel 99 99,8 98,2 297,0 nein
13. Hillemann, Markus SV Nenndorf 101 100 95,5 296,5 ja
14. Jobmann, Markus SV Ramelsloh 96,5 98,6 101,1 296,2 ja
15. Wolter, Stephan SV Ramelsloh 99,5 99,1 94,9 293,5 nein

Trutnau, Mark-Peter SK Winsen/Luhe n.a. nein
Stolle, Mathis SV Nenndorf n.a. nein
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Einzelwertung LM
Platz Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe ja/nein

Damen II  Kl 13 1. Schneider, Ines SV Nenndorf 103,6 104,6 102,1 310,3 ja
2. Roth, Kirsten SV Eckel 104,5 103,6 101,2 309,3 nein
3. Schulz, Yvonne SV Eckel 101,4 103,1 103,3 307,8 nein
4. Maras, Marie-Theresia SV Königsmoor 99,9 101,9 103 304,8 ja
5. Kropp, Indra SV Eckel 102 100,1 95,4 297,5 ja
6. Leipold, Jeanette SV Moisburg 95,2 100,5 99,1 294,8 nein
7. Lehmann, Jennifer SV Neu Wulmstorf 98,7 98,4 97,6 294,7 nein
8. Rief, Nicole SV Vahrendorf 97,7 98,5 98,2 294,4 nein
9. Tollmien, Désirée SV Königsmoor 96,5 99,4 94,8 290,7 ja

10. Wolter, Sissy SV Ramelsloh 96 92,4 94,8 283,2 nein
Loth,Mareike SV Eckel n.a. nein

Platz Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe
Herren I Kl 10 1. Behrens, Florian SV Eckel 103,6 103,6 105,6 312,8 ja

2. Hänlein, Frederik SV Neu Wulmstorf 101,4 100,5 100,9 302,8 ja
3. Bauhahn, Daniel KKS Tell Buchholz 92,5 101,8 90,4 284,7 ja

Platz Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie Ringe
Damen I  Kl 11 1. Schmidt, Lea SV Eckel 104,9 102,9 104,3 312,1 ja

2. Panzer, Jana SV Eckel 104,6 102,9 104 311,5 ja
3. Kehrhahn, Julia SV Eckel 103,6 104 103,2 310,8 ja
4. Emme, Katharina SV Sprötze-Kakenstorf 104,1 102,5 99,9 306,5 ja
5. Lührs, Sabrina SV Königsmoor 87,5 95,5 90,9 273,9 ja
6. Höying, Nadine SV Königsmoor 83,1 91,6 85,2 259,9 ja

Mannschaft Klasse 10-13 LM
Verein Ringe ja/nein

1 SV Eckel 2  934.4 Ringe ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Kehrhahn, Julia 103,6 104 103,2 310.8 
Panzer, Jana 104,6 102,9 104 311.5 
Schmidt, Lea 104,9 102,9 104,3 312.1 

2 SV Egestorf  929.1 nein
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Lindemann, Frank 104,2 102 104,3 310.5 
Dyck, Oliver 103,6 102,3 102 307.9 
Drewes, Rainer 101,9 105,5 103,3 310.7 

3 SV Nenndorf  918.6 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Gerdau, Frank 103,7 104,8 103,3 311.8 
Hillemann, Markus 101 100 95,5 296.5 
Schneider, Ines 103,6 104,6 102,1 310.3 

4 SV Ramelsloh 872.9 nein
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Wolter, Sissy 96 92,4 94,8 283.2 
Wolter, Stephan 99,5 99,1 94,9 293.5 
Jobmann, Markus 96,5 98,6 101,1 296.2 

5 SV Königsmoor 869.4 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Lührs, Sabrina 87,5 95,5 90,9 273.9 
Tollmien, Désirée 96,5 99,4 94,8 290.7 
Maras, Marie-Theresia 99,9 101,9 103 304.8 

6 SV Eckel 1  606.8 nein
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie  

Kropp, Indra 102 100,1 95,4 297.5 
Roth, Kirsten 104,5 103,6 101,2 309.3 
Loth Mareike n.a.
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Mannschaft Klasse 70-73 LM
Platz: Verein ja/nein

1 SV Sprötze-Kakenstorf  937.1 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Tödter, Geralf 103,2 102,2 104,3 309.7 
Tödter, Birgit 104,7 105,3 104,6 314.6 
Schlicht Elflein, Laura 103,7 104 105,1 312.8 

2 3. SV Neu Wulmstorf 2 934.9 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Hustedt, Monja 104,1 104,2 102,4 310.7 
Bunnies, Kirsten 101,9 102,8 103,1 307.8 
Köppen, Manuela 106,1 106 104,3 316.4 

3 5. SV Neu Wulmstorf 1  929.4 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Köppen, Michael 103,4 104,1 101,4 308.9 
Wittrin, Wolfgang 103,9 104 101,2 309.1 
Prigge, Tanja 103,3 103,7 104,4 311.4 

4 SV Sprötze-Kakenstorf  927.0 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Maack, Wolfgang 102 102,4 104,7 309.1 
Rusch, Andreas 102,6 104,1 103,7 310.4 
Heurich, Wilfried 102,3 103,6 101,6 307.5 

5 SV Moisburg 1  926.9 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Maack, Sven 101 101,4 100,7 303.1 
Deichert, Uwe 103,8 101,6 102,5 307.9 
Weritz, Dörthe 104,4 105,4 106,1 315.9 

6 SV Elstorf 1  919.1 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Köpke, Jörg 100,4 101,9 103,4 305.7 
Nützel, Volker 101,9 102 102,4 306.3 
Kanebley, Manfred 102,3 102,3 102,5 307.1 

7 SV Heidenau 908.4 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Indorf, Jens 102,2 103,7 102,7 308.6 
Schönemann, Bianca 101,1 102,2 100,1 303.4 
Schönemann, Michael 100,9 97,2 98,3 296.4 

8. SV Sprötze-Kakenstorf 2  888.2 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Schlicht, Stefan 97,5 100,7 98,5 296.7 
Geist, Stefan 102,9 102,4 103,3 308.6 
Geist, Tanja 97,3 87,2 98,4 282.9 

Mannschaft Klasse 74-81 LM
Platz: Verein Ringe ja/nein

1 SV Moisburg 2  943.0 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Barth, Angelika 104,6 105,3 104,9 314.8 
Hartig, Klaus 104,5 105,3 105,7 315.5 
Tauber, Erich 105,3 103,1 104,3 312.7 

2 SV Moisburg 3 926.6 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Nehter, Angelika 102,9 105,3 103,2 311.4 
Peters, Helmut 102,8 99,4 102,5 304.7 
Johannsen, Werner 103,8 102 104,7 310.5 

3 SV Moisburg 4  919.3 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Meier-Grau, Marita 103,1 104,2 102,8 310.1 
Tauber, Giesela 100,9 100,1 104,8 305.8 
Johannsen-Cordes, 100,8 102,5 100,1 303.4 

4 SV Moisburg 5  914.2 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Grützmacher, Manfred 103,2 104,4 102,9 310.5 
Henne, Hans-Wilhelm 103,1 101 101,1 305.2 
Richter, Wolfgang 97,8 100 100,7 298.5 

5 SK Ohlendorf  903.8 ja
Namen: 1. Serie 2. Serie 3. Serie 

Franke, Wolfgang 98,7 97,4 98,9 295.0 
Bull, Siegfried 100,4 104,6 104,4 309.4 
Scharfenberg, Wolfgang 98,4 100,3 97,3 296.0

Irrtümer und Schreibfehler Vorbehalten! Eckhard Heinsen Kreissportleiter Langwaffen
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